TITULUS II.

DE RITU NUPTIARUM.

LEX Nuptiæ sunt. 1. <i>h. tit. N.</i> 1	
L. consistere. 2. 2	
L. Si nepotem ex filio. 3. 7	
L. Minorem anni duodecim. 4. 21	
L. Mulierem absentis. 5. 17	
L. Denique Cinna. 6. 19	
L. Ideoque potest. 7. 32	
L. Libertinus. 8. <i>ib.</i>	
L. Si nepos. 9. 11	
§ 1 Is cujus pater. 9	
L. Si ita pater. 10. <i>ib.</i>	
L. Si filius ejus. 11. <i>ib.</i>	
L. Si qua mihi. 12. 38	
§ 1 Inter me et sponsam. 39	
§ 2 Sed et per contrarium. <i>ib.</i>	
§ 3 Si uxor mea. 39	
§ 4 Adoptivæ sororis. 33	
L. Si patrona. 13. 40	
L. Adoptivus filius. 14. 38	
§ 1 Item si quis. <i>ib.</i>	
§ 2 Serviles quoque. 32	
§ 3 Idem tamen quod in servil. 36	

Series Tit. II. *De Ritu nuptiarum.*

LEX 14. § 4 Nunc videamus. <i>N.</i> 34	
§ item ejus matrem. 39	
L. Uxorem quondam. 15. <i>ib.</i>	
L. Oratione D. Marci. 16. 65	
§ 1 Nepote uxorem. 11	
§ 2 Furor contrahi. 3	
§ sed recte contractum. <i>ib.</i>	
L. Per adoptionem. 17. 33	
§ 1 Itaque volenti. <i>ib.</i>	
§ 2 Amitam quoque et. 31	
§ utique autem amitam. 33	
L. Nuptiæ inter. 18. 6	
L. Capite 35. Legis. 19. 10	
L. Sciendum est ad. 20. 12	
L. Non cogitur. 21. 4	
item. <i>N.</i> 382. in Tit. <i>de Legatis.</i>	
L. Si patre cogente. 22. 4	
L. Lege Papia. 23. 56	
L. In liberæ mulieris. 24. <i>N.</i> 2. in Tit. <i>de Concubin.</i>	
L. Filius emancipatus. 25. 12	
L. Reas adulteri. 26. 23	
L. Si quis in Senatorio. 27. 67	
L. Inuitam libertam. 28. 4	
L. Quod et Ateius. 29. <i>ib.</i>	

Series Tit. II. De Ritu nuptiar.
LEX Simulatae nuptiae. 30. N. 3
item. N. 382. in Tit. de Legatis.
L. Si Senatori. 31. 66
L. Sciendum est libertinum. 32. 6
L. Plerique opinantur. 33. 6
L. Generali mandato. 34. 8
 § 1 Ream adulterii. 23
 § 2 Inter privignos. 37
 § 3 Filiam Senatoris. 67
L. Filiuslam. miles. 35. 5
L. Tutor vel curator. 36. 42
L. Libertum curatoris. 37. 48
L. Si quis officium. 38. 52
 § 1 Veterem sponsam. 54
 § 2 Qui in provincia aliquid. 52
L. Sororis proneptem. 39. 31
 § 1 Si quis ex his. 70
L. Aristo respondit. 40. 34
L. Probrum intelligitur. 41. 57
 § 1 Et si qua se. *ib.*
L. Semper in conjunctionib. 42. 38
 § 1 Si Senatoris filia. 65
L. Palam quaestum. 43. 57
 § 1 Palam autem sic. *ib.*
 § 2 Item quod cum. *ib.*
 § 3 Octavens tamen. *ib.*
 § 4 Non solum autem ea. 59
 § 5 Non est ignoscendum. *ib.*
 § 6 Lenocinium facere. 58
 § 7 Lenas autem eas. *ib.*
 § 8 Lenam accipiemus. *ib.*
 § 9 Si qua cauponam. *ib.*
 § 10 Senatus censuit. 60
 § 11 Si qua calumniæ. *ib.*
 § 12 Quæ in adulterio. 61
 § 13 Non adjicitur. *ib.*
L. Lege Julia. 44. 63
 § 1 Hoc Capite. *ib.*
 § 2 Non obest avum. 64
 § 3 Nec distinguitur. *ib.*
 § 4 Item nihil refert. *ib.*
 § 5 An et i. noceat. *ib.*
 § 6 Si postea ingenuæ. *ib.*
 § 7 Plane si ip-a. *ib.*
 § 8 Eas quas ingenui. 63
L. In eo Jure. 45. 26
 § 1 Qui autem juravit. *ib.*
 § 2 Ne is quidem. *ib.*
 § 3 Plane si filiuslam. 27
 § 4 Hoc Caput ad nuptam. 29
 § 5 Deinde ait Lex. 28
 § 6 Si ab hostibus. *ib.*
L. Illud dubitationis. 46. 27
L. Senator's filia. 47. 67
L. Filio patroni. 48. 27
 § 1 Si gnominiosam. 29
 § 2 Si uui ex filis. 27

Series Tit. II. De Ritu nuptiar.
LEX Observandum est. 49. N. 62
L. Proxime constitutum. 50. 26
L. Matrimonii causa. 51. 24
 § 1 Si autem filiuslam. *ib.*
L. Incesta nuptia. 52. 70
L. Nuptia: consistere. 53. 30
L. Et nihil interest. 54. 32
L. Quinetiam nefas. 55. 33
 § 1 Patris adoptivi. 38
 § scilicet si in fam. *ib.*
L. Etiam si concubinam. 56. N. 5. in Tit. de Concubin.
L. Qui in provincia officium. 57. 52
 § 1 Divus Marcus et Læcius. 72
L. A Divo Pio. 58. 73
L. Senatusconsulto quo. 59. 45
L. Si quis tutor. 60. 43
 § 1 Sed si propter. *ib.*
 § 2 Quid ergo si honoris. *ib.*
 § 3 Quin autem ille. *ib.*
 § 4 Quid ergo si quum. *ib.*
 § 5 Quamvis verbas. N. 9. in Tit. de Sponsalib.
 § 6 Quid ergo si adoptivus. 45
 § 7 Naturalis liberi. *ib.*
 § 8 Quid ergo si tutor. 43
L. Dote propter. 61. 70
L. Quanquam arbitrio. 62. 51
 § 1 Mulier liberto. 40
 § 2 Tutor qui rationes. 50
L. Praefectus cohortis. 63 52
L. Liberum eundemque. 64. 42
 § 1 Senatusconsulti quo. 48
 § 2 Tutor autem pupilli. 49
L. Eos qui in patria. 65. 43
 § 1 Idem eodem libro resp. 55
L. Non est matrimonium. 66. 42
 § nec interest. *ib.*
 § 1 Curatoris libertum. 48
L. Non solum vivo. 67. 46
 § 1 De uno dubitari. 51
 § 2 Sed et si filiuslam. 48
 § 3 Sed videamus, si. 47
 § 4 Et si quis curator. 43
 § 5 Si puella. 49
 § 6 Sed et si qui pupillam. 51
L. fin. Jure Gentium. 68. 72

TITULUS III.
DE JURE DOTIUM.

LEX Dotis causa. 1. h. tit. N. 37
L. Reipublicæ interest. 2. N. 2. in Tit. de Pact. dot.

Series Tit. III. De Jure dotium.
LEX Dotis appellatio. 3. N. 52
L. Si proprietati. 4. N. 30. in Tit. Solut. matrim.
L. Profectitia dos. 5. 1
 § 1 Sive igitur parens. 3
 § 2 Quod si quis patri. *ib.*
 § 3 Sed et si curator. *ib.*
 § 4 Sed et si proponas. *ib.*
 § 5 Si pater repudiaverit. 4
 § 6 Si pater non quasi. 5
 § 7 Sed si pater dotem. 3
 § 8 Si filiusfamilias mutatus. *ib.*
 § 9 Si quis certam. 6
 § 10 Si filiusfamilias dotem. 7
 § 11 Si pater pro filia. 1
 § sed ita demum. 6
 § 12 Papiinian. lib. 10. Quæst. 9
 § 13 Julian. lib. 19. Dig. Adop. 1
 § 14 Si quis pro aliena. 5
L. Jure succursum. 6. N. 1. in Tit. Solut. matrim.
 § 1 Si pater alienum. 2
 § 2 Si in dote danda. N. 56. in Tit. Sol. matr.
L. Dotisfructum. 7. N. 35. d. tit.
 § 1 Si fructus constante. N. 34. d. tit.
 § 2 Si ususfruct. N. 52. d. tit.
 § 3 Si res in dote dentur. 37
 § fiunt autem. 50
L. Sed nisi hoc. 8. *ib.*
L. Si ego Senæ. 9. *ib.*
 § 1 Si res alicui. 51
 § 2 Dotis autem causa. 54
 § 3 Ceterum ei res dentur. *ib.*
L. plerumque interest. 10. N. 53. in Tit. Solut. matrim.
 § 1 Si prædiis inæstimatis. N. 30. d. tit.
 § 2 Si servi sobolem. N. 32. d. tit.
 § 3 Sed factus dotalium. N. 35. d. tit.
 § 4 Si ante matrimonium. 49
 § 5 Inde quæri potest. *ib.*
 § 6 Si res in dot } N. 59. in
 L. Saue et deterio } Tit. Solut.
 rem. 11. } matrim.
L. Si res æstimata. 12. N. 18. in Tit. de Dotat. int. vir. et ux.
 § 1 Si mulier se. N. 56. in Tit. Solut. matrim.
 § 2 Si cum marito. N. 72. d. tit.
L. Si mulier post. 13. N. 80. d. tit.
L. Si rem æstimatam. 14. N. 69.
L. Quod si per eam. 15. d. tit.

Series Tit. III. <i>De Jure dotium.</i>	Series Tit. III. <i>De Jure dotium.</i>	Series Tit. III. <i>De Jure dotium.</i>
LEX Quotiens res astimata. 16.	LEX Si servo in dotem. 47.	LEX G9. § 6 Patrona dotem. N. 3.
A. 55. <i>d. tit.</i>	N. 32. in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	§ 7 Quom res in dotem. 43
L. In rebus dotalibus. 17. N. 27.	L. Tali facta stipulatione. 48. N. 22	§ 8 In dotem rebus. N. 53. in
§ 1 Si re astimata. N. 49	§ 1 Socer genero suo. 32	Tit. <i>Solut. matrim.</i>
L. Si mancipia. 18. N. 58. in	L. Vir ab eo. 49. N. 61. in Tit.	§ 9 Partum dotalium. N. 32.
Tit. <i>Solut. matrim.</i>	<i>Solut. matrim.</i>	<i>d. tit.</i>
L. Titiam si aii. 19. A. 60. <i>d. tit.</i>	L. Quae fundum. 50. N. 3. in Tit.	L. In ambiguis pro dotibus. 70.
L. Juliae scribit. 20. 23	<i>de Conduct. sine caus.</i>	A. 23. in Tit. <i>de Fact. not.</i>
L. Supplicatio in qua. 21. 46	§ 1 Et hoc evidentius. A. 13.	L. Quom dolem mulieris. 71. N.
L. In auct. postea. 22. 46	in Tit. <i>de Fign. a. t.</i>	62. in Tit. <i>Sol. matrim.</i>
L. Quia ut m. 23. 48	L. Si res quas. 51. 4	L. Mulier bona sua. 72. 14
L. Si filii familias. 24. N. 10. in	L. Non solum si. 52. N. 55. in	§ 1 Paulus resp. In rebus. N.
Tit. <i>Solut. matrim.</i>	Tit. <i>Solut. matrim.</i>	27. in Tit. <i>Sol. matrim.</i>
L. Si ei nuptia. 25. 19	L. Cum vir uxori. 53. N. 60. <i>d. tit.</i>	§ 2 Paulus resp. St. N. 21. in
L. Ita constant. 26. N. 6. in Tit.	L. Res quae ex dotali. 54. N. 85.	Tit. <i>de Pact. dor.</i>
L. Quod si fuer. 27. <i>de Pact. dot.</i>	<i>d. tit.</i>	L. Mutus, surdus, caecus. 73. N.
L. Post nuptias. 28. A. 14. <i>d. tit.</i>	L. Cum dotis causa. 55. <i>Sect. 1.</i>	21. in Tit. <i>Sol. matrim.</i>
L. Quom pater dotem. 29. N. 18.	<i>art. 1. in Tit. de Fidejssor.</i>	§ 1 Manente matrimonio. N.
in Tit. <i>de Dot. prol.</i>	L. Si is qui Solum. 56. N. 71.	15. in Tit. <i>de Donat.</i>
L. Dotem quae in prius. 30. 27	in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	<i>inter vir. et ux.</i>
L. Quod si non divorcium. 31. 15	§ 1 Ibi dos esse. } N. 58. in	L. Si sponsa. 74. N. 85. in Tit.
L. Si ex lapidicinis. 32. N. 29.	§ 2 Post mortem } Tit. <i>Fam.</i>	<i>Solut. matrim.</i>
in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	<i>patriis.</i> } <i>Exci c.</i>	L. Quamvis in bonis. 75. 41
L. Si extraneus sit. 33. N. 70. <i>d. tit.</i>	§ 3 Quod dicitur necesse. A. 6.	L. Si pater mulieris. 76. 25
L. Mater quom filiae. 34. 42	in Tit. <i>de Impens. et res cot.</i>	L. Si mulier debitor. 77. 18
L. Dotem a pat. e. 35. N. 61. in	L. Nuptia fil. filiam. 57. 12	L. Quom in fundo. 78. 45
Tit. <i>Solut. matrim.</i>	L. Si sponsalibus. 58. 29	§ 1 Plaus si pater. <i>ib.</i>
L. Debitor mulieris. 36. 47	§ 1 Si mulier ancillam. 18	§ 2 Quod si mulier. <i>ib.</i>
L. Non enim alias. 37. <i>ib.</i>	L. Si mulier ita dotem. 59. N. 60.	§ 3 Uxor viro N. 50. in Tit.
L. Sane videndum. 38. <i>ib.</i>	in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	<i>Solut. matrim.</i>
L. Si serva servo. 39. 53	§ 1 Ex asse heres. 44	§ 4 Si fundus communis. N.
§ 1 Si spado i. 52	§ 2 Lijus non i. e. 52	29. <i>d. tit.</i>
L. D. Severus resp. post. 40. 26	L. Quarto quanta. 60. 15	¶ quod si marito. N. 31.
L. Promittit nolo docem. 41. 21	N. 50. g. e. als. 61. <i>ib.</i>	<i>d. tit.</i>
§ 1 Sed si nuptiae. 41	§ 1 Iste autem curator. <i>ib.</i>	§ 5 Si marito dot. <i>Sect. 2. art.</i>
§ 2 Accepti quoque latrone. 2	¶ Tit. i. quom esset. 62. 39	2. in Tit. <i>de J. ova i. oib.</i>
§ 3 Si a debitor. A. 63. in	¶ Stipulatio de dote. 63. 27	L. Avus nuptis. 79. N. 2. in Tit.
Tit. <i>Solut. matrim.</i>	¶ Post de ortum. 64. 26	<i>Solut. matrim.</i>
§ 4 Si debitor mulieris. A. 67.	¶ Si leg. to aut hereditate. 65.	§ 1 Pater filia nomen cert. 22
<i>d. tit.</i>	A. 32. in Tit. <i>Sol. mat. m.</i>	L. Si debitor mulieris posse. 80. 47
L. Res in dotem. 42. N. 25. <i>d. tit.</i>	¶ Si in usus fructus. 66. N. 49.	L. Pater filiae non in cennum. 81. 2
L. Licet solcat dos. 43. 3	in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	L. Cum uxori virum. 82. <i>Sect. 2.</i>
§ 1 Quoties autem extraneus. 1	¶ Proculus nepoti. 67. 5	<i>art. 1. in Tit. de Novat.</i>
¶ plane ser. i. nuptis. N.	¶ Dotis promissio. 68. <i>ib.</i>	L. Si debitor mul. non. 83. 47
72. in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	¶ Cum post divorcium. 69. N.	L. Si de dote promissa. 84. 35
L. Si pater filii. 44. 4	13. in Tit. <i>de Divort.</i>	L. <i>fin. Fidei m. si in nomine. 85.</i>
¶ 1 Quae de latorem. 1	§ 1 Mulier pecuniam. N. 41.	A. 15. in Tit. <i>de P. o. n. t.</i>
L. Quod si nuptia. 45. 11	in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	<i>inter vir. et ux.</i>
§ 1 Si viro aii nuptia. 11	§ 2 Uxoribus. A. 80. <i>d. tit.</i>	TITULUS IV.
L. Quom adomum invito. 46. 21	§ 3 In dolo. cum absentis. 3.	DE FACTIS DOTALIBUS.
§ 1 Si de latro sine. 1	§ 4 De ser. a socio. 10	LEX patris post nupt. 1. h. t. N. 1
§ 2 Pater ei in si. <i>Sect. 1. art.</i>	§ 5 Nuptis ex volunt. N. 11.	§ 1 Pacta quae de. 13
2. in Tit. <i>de Novat.</i>	in Tit. <i>de Auctor. tut.</i>	L. Si convener. ut quoquam. 2. 2

TABULA LIBRI XXXIII.

759

Series Tit. IV. De Pact. dotal.

LEX Pacta conventa. 3. N. 25
 L. Si convenerit ut fructus. 4. 9
 L. Illud convenire non. 5. 12
 § 1 Ac ne illa quidem. *ib.*
 § 2 Et si convenerit ne. 9
 L. Pomponius ait. 6. 5
 L. Quam dos filiar. 7. 13
 § 1 si vero filia. 16
 L. Quotiens patre parente. 8. *ib.*
 L. Si ita conveniat. 9. Part. 1. art. 3. in Tit. de Verb. oblig.
 L. Avus pactus est. 10. N. 19. in Tit. de Pactis.
 L. Quam pater dotem. 11. 23
 L. Si pater dotem. 12. 27
 § 1 Ex pactis conventis. 1
 § 2 Si mulier pacta sit. Part. 2. sect. 3. § fin. in Tit. de Verb. oblig.
 § 3 Si fundo aestimato. 31
 § 4 Si pacta sit mulier. *ib.*
 L. Item si neu. 13. 31
 L. De die reddenda. 14. 4
 L. Id est ut. 15. *ib.*
 L. Ut autem longiore. 16. *ib.*
 L. Ut illicius Proculo. 17. *ib.*
 L. Licet manente. 18. *ib.*
 L. Aliud est si. 19. *ib.*
 L. Ob res quoque. 20. 12
 § 1 Si extraneus de suo. 14
 § 2 Si convenerit ne. 23
 L. Si mulier dotis. 21. 6
 L. Quidam fundum. 22. N. 40 in Tit. de Donat. inter vir. et uxor.
 L. Pater cum filia. 23. Part. 1. art. 3. in Tit. de Verb. oblig.

Series Tit. IV. De Pact. dotal.

LEX Si inter vir. et uxor. pactum. 24. 27
 L. Quod de reddenda. 25. 30
 L. Inter socrum et generum. 26. N. 2. in Tit. de lib. dub.
 § 1 Vir dotem quam. N. 61. in Tit. Fam. erv. et V. 12. in Tit. de Jur. et fact. ign.
 § 2 Quam inter patrem et. 27
 § nec separabitur. *ib.*
 § 3. Convemt ut mulier. N. 13. in Tit. de Donat. inter vir. et uxor.
 § 4 Filia cum pro se. N. 22. in Tit. de Pactis.
 § 5. Pater si filia. 24
 L. Si filieris sublati. 27. N. 4. in Tit. de Don. int. vir. et uxor.
 L. Quæris si pacta. 28. 11
 L. Quam maritus. 29. 2
 § 1 Titius mulieris. N. 27. in Tit. de Jur. dot.
 § 2 Mulier de dote. 22
 L. Barbis-Marcus. 30. 24
 L. Si inter vir. et uxor. conv. 31. 10
 L. fin. Uxor viro fundum. 32. 7
 § 1 Si pater filie. 8

Series Tit. V. De Fundo dotali.

LEX Si maritus. 2. N. 10
 § 1 Quare et si. *ib.*
 L. Fundus Dotalis. 3. 5
 § 1 Totius autem. 12
 L. Lex Julia. 4. 7
 L. Julianus lib. 16. Digest. 5. 3
 L. Sed nec libertas. 6. *ib.*
 L. Si maritus fundum. 7. 10
 § 1 Sed quum uxor. *ib.*
 L. Vir in fundo. 8. N. 31. in Tit. Solut. matrim.
 L. Si marito. 9. 4
 § 1 Quod si ei promittat. *ib.*
 § 2 Quod si Stichum. *ib.*
 § 3 His consequens. *ib.*
 L. Erit ergo potestas. 10. *ib.*
 L. Quod si fundus. 11. 3
 L. Etiam [si] diemempto. 12. 7
 § 1 Soceri voluntas. 11
 L. Dotale prædium accipere. 13. 2
 § 1 Prædii appellatione. *ib.*
 § 2 Dotale prædium sic. 6
 § 3 Heredi quoque. 13
 § 4 Si uxore herede. 13
 L. Si nuptura. 14. 4
 § 1 Si mulieris. 4
 § 2 Si fundum alienum. 6
 § 3 Si fundum legatum. 4
 L. Dotale prædium. 15. N. 19. in Tit. de Donat.
 L. Si fundum quem. 16. 6
 L. Fundum dotalem. 17. 12
 L. fin. Vir in fundo. 18. N. 44. in Tit. Solut. matrim.
 § 1 Si per mulierem. N. 42. d. tit.

TITULUS V.

DE FUNDO DOTALI.

LEX Interdum Lex Jul. 1. h. t. N. 9
 § 1 Sed et per. 10
 § cum suo tamen jure. *ib.*

LIBER VIGESIMUS-QUARTUS.

TITULUS I.

DE DONATIONIBUS INTER VIRUM ET UXOREM.

Series Tit. I. De Donat. int.

LEX 3. § 5 Prohibetur igitur. N. 8
 § 6 Ab uxoris. *ib.*
 § 7 Socru a nuru. 12
 § 8 Si servus meus. 10
 § 9 Non tantum autem. 16
 § 10 Si iudum autem est. 50
 § etsi stipulanti. 54
 § 11 Si quis igitur. 50
 § 12 Sed si debitorem. *ib.*
 § 13 Huic sententiæ. *ib.*
 L. Idemque est. 4. *ib.*
 L. Si sponsus sponsæ. 5. 3
 § si vero mulier. *ib.*

Series Tit. I. De Donat. int.

LEX 5. § 1 Si maritus duos. N. 54
 § 2 Generaliter tenendum. 38
 § 3 Si debitor viri. 55
 § 4 Si uxor viri. *ib.*
 § 5 Circa venditionem. 16
 § 6 Si donationis causa. 19
 § 7 Si uxor vel maritus. *ib.*
 § 8 Concessa donatio. 27
 § 9 Hæc res et illud. *ib.*
 § 10 Secundum hæc. *ib.*
 § 11 Sed et si ipsa. *ib.*
 § 12 Proinde et si. 28
 § 13 Si maritus heres. 26

LEX Moribus apud. 1. h. tit. N. 1
 L. Nec esset eis. 2. *ib.*
 L. Hæc ratio. 3. *ib.*
 § 1 Videamus inter quos. 5
 § 2 Qui in ejusdem. 8
 § 3 Verbum potestatis. *ib.*
 § 4 Secundum hæc 9
 § quare etsi filius. 19

Series Tit. I. De Donat. int.		Series Tit. I. De Donat. int.		Series Tit. I. De Donat. int.	
LEX 5. § 14 Simili modo. N.	26	LEX 21. § 1 Si uxor viro. N.	30	LEX 32. § 17 Si filiusfamilias. N.	90
§ 15 Si quis rogatus.	47	§ quid famen si maritus. 40		§ 18 Si nurus socero.	82
§ 16 Quum igitur nihil.	26	L. Uxori suæ. 22.	85	§ 19 Si socer nurui.	81
§ ubicumque igitur non dimittit.	25	L. Papinianus recte putabat. 23.	73	§ 20 Proinde et si duo.	ib.
§ 17 Marcellus lib. 7. Digest.	29	L. Si inter extraneos. 24. N. 64.		§ in hac autem donatione.	70
§ 18 In donationibus.	56	in Tit. de Usucap.		§ 21 Si consocer consocero.	91
L. Quia quod ex non. 6.	ib.	L. Sed et si constante. 25.	26	§ 22 Si sponsus sponsæ.	71
L. Quod autem spectetur. 7.	58	L. Si eum qui mihi. 26. N. 27.		§ 23 Sive autem res fuit.	72
§ 1 Si maritus pecuniam.	63	in Tit. de Solutionib.		§ 24 Si inter virum et uxorem.	75
§ 2 Si vir et uxor.	65	§ 1 Ex quibus causis.	48	§ 25 Idem erit dicendum.	ib.
§ 3 Idemque ait: Et si vir uxori.	58	L. Inter eos qui. 27.	2	§ 26 Placæ si minoris.	ib.
§ plane si magni pretii.	ib.	L. Si id quod donatum. 28.	52	§ 27 Si quis sponsam.	6
§ 4 Eleganter tractabitur.	59	§ 1 Si quid in pueros. N. 5.		§ 28 Sed si Senator.	5
§ 5 Si maritus æstimationem.	18	in Tit. de Impensis in res dot.		L. Si stipulata fuerit. 33.	73
§ 6 Si uxor a marito.	16	§ 2 Si quas servi operas.	35	§ 1 Si uxor marito annuum.	44
§ 7 Si uxor rem emit.	61	§ 3 Si ex decem.	58	§ 2 Et si forte maritus.	73
§ 8 Uxori quis donavit.	31	§ 4 Quod si ex decem.	57	L. Sive uxor marito res. 34.	49
§ 9 Manumissionis causa.	30	§ 5 Julianum putasse.	59	L. Si non secundum. 35.	4
§ proinde si.	ib.	§ 6 Illud constat, si.	40	L. Si donatæ res. 36.	51
L. Si antequam servus. 8.	ib.	§ 7 Illud recte dictum.	43	§ sed quia causam.	ib.
L. Si eum uxori. 9.	31	L. Si mulier. 29.	60	§ 1 Sponsus alienum.	45
§ 1 Si pecunia accepta.	32	§ 1 Si vir uxori lanam.	53	L. Si mulier dolo. 37.	52
§ 2 Inter virum et uxorem.	20	L. Utilem tamen. 30.	ib.	L. Servus communis. 38.	10
L. Quia in hoc tempus. 10.	ib.	L. Sed si vir lana. 31.	ib.	§ 1 Idem Juris erit.	ib.
L. Sed interim res. 11.	ib.	§ 1 Si uxor lana sua.	35	L. Vir uxori pecuniam. 39.	55
§ 1 Sed quod dicitur.	21	§ 2 Si vir uxori aream.	52	L. Quod adipiscendæ. 40.	29
§ 2 Quando itaque.	22	§ 3 Si duo mancipia.	16	L. Nam et Imperator. 41.	ib.
§ 3 Idem ait: Placuisse.	ib.	§ 4 Si vir uxori vel contra.	17	L. Nuper ex indulgentia. 42.	ib.
§ 4 Proinde et si uxor.	ib.	§ 5 Idem dicimus.	ib.	L. Inter vir. et uxorem exilii. 43.	20
§ 5 Per contrarium.	ib.	§ 6 Quod vir uxori in diem.	36	L. Si extraneus rem. 44.	19
§ 6 Consequenter Scævola.	ib.	§ 7 Quod legaturus.	26	L. Marcellus lib. 7. Digest. 45.	51
§ 7 Idem Marcellus tractat.	ib.	§ 8 Si vir uxori munus.	37	L. Inter vir. et uxor. nec. 46.	13
§ 8 Si uxor rem Titio.	72	§ 9 Non videtur locupletior.	62	L. Uxor negotium.	47
§ 9 Si uxor rem quam.	21	§ 10 Quæ vir cibaria.	41	L. Quæ jam in pte. 48.	65
§ 10 Si maritus uxori.	24	L. Quum hic status. 32.	69	L. Sulpicius Marcello. 49.	33
§ 11 Idem ait, Si divortii.	23	§ 1 Oratio autem.	72	L. Si quum mulier. 50.	61
L. Quæ tamen. 12.	ib.	§ ut et ipso Jure.	70	§ 1 Quod si mulier non.	ib.
L. Sed si mors. 13.	ib.	§ 2 Ait Oratio, Fas.	69	L. Q. Mucius ait. 51.	63
§ 1 Proinde et si mortis.	24	§ 3 Pœnitent.	87	L. Si vir uxori donationis. 52.	
§ 2 Quum quis acceperit. N. 3.		§ 4 Sed ubi semel.	84	N. 6. in Tit. Locati.	
in Tit. de Cond. causa dat.		§ si appreat.	85	§ 1 Uxor viro fructum.	21
§ ait enim: Datum.	13	§ 5 Si maritus ea.	86	L. Mortis suæ causa. 53.	48
L. Quod si vir uxori. 14.	34	§ 6 Si donatur servus.	88	§ 1 Res in dotem.	35
L. Ex annuo, vel. 15.	43	§ proinde et si ipsa.	83	§ eadem res non potest.	ib.
§ 1 Si maritus uxori.	66	§ 7 Si maritus uxori. 4	88	L. Vir usuras. 54. N. 44. in Tit. de Usuris.	
L. Quid ergo. 16.	ib.	§ 8 Si in les uxori.	ib.	L. Uxor marito suo. 55.	56
L. De fructibus quoque. 17.	67	§ 9 Quod ait Oratio.	74	L. Si quod mihi. 56.	50
§ 1 Sed si quid.	68	§ sed etsi non sit factus.	ib.	L. Ea quæ a marito. 57.	64
L. Si vir uxoris. 18.	35	§ 10 Si divortium post.	79	L. Si prædia et mancipia. 58.	45
L. Si uxor filio. 19.	68	§ 11 Quid ergo si di ortium.	ib.	§ 1 Item quum quareretur. 41	
§ 1 Idem quærit.	ib.	§ 12 Quod si divortium.	80	§ 2 Filius rebus matris.	64
L. Si is servus. 20.	21	§ 13 Si mulier et maritus.	ib.		
L. Si quis pro uxore. 21.	42	§ Si an. bo. ab hostibus.	83		
		§ 14 Qui q. asdam res.	8		
		§ 15 Oratio non solum.	70		
		§ ut igitur valeat.	90		

Series Tit. I. *De Donat. int.*

Lex Si quis uxori. 59. N. 72
 L. Vitricus et privignus. 60. 13
 § 1 Divortii causa. 23
 L. Vel senectutem. 61. ib.
 L. Et ideo bona. 63. ib.
 § 1 Divortio facto. 79
 L. De eo quod. 63. 51
 L. Vir mulieris. 64. 4
 L. Quod vir ei. 65. 6
 L. Scia Sempronio. 66. 2
 § 1 Virgini in hortos. ib.
 L. fin. Si uxor nunnis. 67. 46

TITULUS II.

DE DIVORTIIS ET REPUDIIS.

Lex Dirimitur matrim. 1. h. t. N. 1
 L. Divortium autem. 2. 2
 § 1 In Repudiis autem. 4
 § 2 In sponsalibus quoque. N. 10. in Tit. de Sponsal.
 § 3 Sive autem ipsi. 6
 L. Divortium non est. 3. 5
 L. Julianus lib. 18. Digest. 4. 6
 L. Si filia emancipata. 5. N. 8. in Tit. *Solut. matrim.*
 L. Uxores eorum. 6. N. 22. in Tit. de Rit. nupt.
 L. Si pœnituit. 7. 5
 L. Divus Hadrianus eum. 8. N. 5. in Tit. *Ad Leg. Jul. de Adult.*
 L. Nullum divortium. 9. 4
 L. Patrono invito. 10. N. 26. in Tit. de Rit. nupt.
 L. fin. Quod ait Lex 11. N. 25. d. tit.
 § 1 Ait Lex: QUAM. } N. 28.
 § 2 Illud rectissime } d. tit.
 placuit.

TITULUS III.

SOLUTO MATRIMONIO, DOS QUOMODUM PETATUR.

Lex Dotium causa. 1. h. tit. N. 78
 L. Solutio matrimonio. 2. 6
 § 1 Quod si in patris. 9
 § 2 Voluntatem autem filiae. 12
 L. Non solum autem in. 3. 9
 § Sed si pecunia. ib.

Series Tit. III. *Solut. matr.*

Lex Si pater sine consensu. 4. N. 14
 L. De divisione. 5. 37
 L. Si ante nuptias. 6. ib.
 L. Fructus eos esse. 7. 40
 § 1 Papin. aat. lib. 11. Quæst. 35
 § 2 E contrario quoque. ib.
 § 3 Item si messes. ib.
 § 4 Apparet igitur. ib.
 § 5 Ob donationes. 73
 § 6 Quod in anno. 39
 § 7 Et in pluribus. ib.
 § 8 Item si locat. 39
 § 9 Non solum autem de fundo. 38
 § 10 In servo quoque. ib.
 § 11 De pecunioribus. ib.
 § 12 Si fundum viro. 43
 § 13 Si vir in fundo. 44
 § 14 Sed si cretiosidinae. 44
 § 15 Interdum marito. 45
 § 16 Impendi autem. 40
 L. Si fundus in dotem. 8. 44
 § 1 Quod in sementem. 40
 L. Si mora per. 9. 28
 L. Si ab hostibus. 10. 15
 § 1 Si vir uxorem suam. 3
 L. Si alienam rem. 11. 26
 L. Maritum. 12. 77
 L. Quia tale beneficium. 13. ib.
 L. Alia causa est. 14. ib.
 § 1 Eleganter querit. 76
 L. Rei iudicate. 15. 75
 § 1 Heredi mariti. 73
 § 2 Socero quoque. 74
 L. Quia parentis. 16. ib.
 L. Ex diverso. 17. N. 35. in Tit. de Jur. dot.
 § 1 Item si mul. }
 § 2 Si in iudicio. 77
 L. Etiam filios. 18. 76
 § 1 Licet in dotalibus. 75
 L. Si mulier diverterit. 19. 80
 L. Quamvis mulier. 20. N. 15. in Tit. de Donation. inter vir et uxor.
 L. Sed et si id. 21. N. 13. in Tit. de Impens. in res dot.
 L. Si quem dotem. 22. N. 25. in Tit. de Pact. dot.
 § 1 Si post solum. 9
 § 2 quod ita veram est. ib.
 § 2 Si mulier soluto. 79
 § 3 Si pater filia absente. 14
 § 4 Si patri propter. 10
 § 5 Eo autem tempore. 11
 § 6 Necnon illud quoque. 12

Series Tit. III. *Solut. matr.*

Lex 22. § 7 Si maritus vel uxor. N. 6. in Tit. de Divort. et repud.
 § 8 Sin autem in. } N. 7.
 § 9 Item furiosæ pater. } d. tit.
 § 10 Si solutomatrim. pater. N. 10
 § 11 Idem decernendum. ib.
 § 12 Transgrediamur nunc. 21
 § sed si filiusfamilias. 22
 § 13 Si mulier in conditione. 85
 L. Et si quid in eam. 23. 84
 L. Si constante matrim. 24. 19
 § 1 Si exheredato. 22
 § 2 Quoties mulieris. 17
 § 3 Sive autem mariti. 16
 § 4 Si vir voluntate. 87
 § 5 Si maritus savus. 27
 § 6 Si uxor viri. N. 1. in Tit. de Act. rer. amol.
 § 7 Si bona mulieris. 87
 L. Si filiofamilias dos. 25. 23
 § 1 Maritum in reddenda. 47
 § quod si dolo malo. 28
 § 2 Si post divortium res. 26
 § 3 Si qui dotalium. 48
 § 4 Si vir in quinquennium. 47
 L. Semel mora facta. 26. 26
 L. Si post-divortium mortua. 27. 76
 L. Facere posse. 28. 75
 L. Quoties pater. 29. N. 14. in Tit. de Pact. dot.
 § 1 Si quis pro muliere. N. 29. d. tit.
 L. Nupta non impeditur. 30. 5
 § 1 Quoties culpa viri. 67
 L. Si marito publico. 31. 24
 § 1 Si pater quom ducenta. 68
 § quod si mortuo patre. ib.
 § 2 Si voluntate filiae. 7
 § 3 Cum patri dos. 23
 § 4 Si fundum dotalium. 79
 L. Si prior maritus. 32. N. 35. in Tit. de Jure dot.
 L. Quæ dotis nomine. 33. 63
 L. Titia divortium. 34. 11
 L. Licita quæ. 35. 5
 L. Si maritus minus. 36. 76
 L. Dotem voluntate. 37. 14
 L. Lucius Titius cum. 38. N. 13. in Tit. de Divort. et rep.
 L. Viro atque uxore. 39. N. 12. d. tit.
 L. Post dotem datam. 40. N. 15. in Tit. de Pact. dot.

Series Tit. III. <i>Solutio matr.</i>		Series Tit. III. <i>Solutio matr.</i>	
L. X Si pater ignorans. 41.	N. 64	L. X Estimatae res. 51.	N. 53
L. In insulam patre. 42.	7	L. Maritus dotem. 52.	65
§ 1 Fructus ex praediis. 84		L. Si filiofamilias. 53.	23
§ 2 Usuras numeratae. N. 34.		L. Maritus facere posse. 54.	75
in Tit. <i>de Jur. dot.</i>		L. Quam mulier. 55.	47
§ 3 Ad virum uxore.	80	L. Si quis sic. 56. N. 26 in Tit.	
L. Si maritus in id quod. 33.	75	de <i>Pact. dotal.</i>	
L. Si soecr a genero heres. 44.	24	L. Usufructu in dotem. 57.	58
§ 1 Luc. Titus filiae. N. 33.		L. Servus dotalis. 58. N. 38 in Tit.	
in Tit. <i>de Jur. dot.</i>		sed ne maritus. <i>de Jur. dot.</i>	
L. Gaius-Serius. 45. N. 19. in		L. Filiae meae. 59.	8
Tit. <i>de Pact. dot.</i>		L. Si filiofamilias. 60.	18
L. Qui dotem stipulanti. 46.	81	L. Dotalem servum. 61.	87
L. Cum mulier. 47. N. 12. in		L. Quod si vir. 62.	ib.
Tit. <i>de Divort. et repud.</i>		L. Et desinit servus. 63.	ib.
L. Si dotali instrumento. 48.		L. Si vero negotium. 64.	ib.
N. 27. in Tit. <i>de Pact. dot.</i>		§ 1 Sed et si quid.	88
L. Maevia marito. 49.	70	§ 2 Plane si operæ.	ib.
§ 1 Fundus aestimatus.	54	§ 3 Sed etsi post.	ib.
L. Estimatis rebus. 50.	58		
		L. X § 4 Sed et si.	N. 88
		§ 5 Item quicquid.	ib.
		§ 6 Dabit autem.	89
		§ 7 Ad iuritur in lege.	ib.
		§ 8 Si filium exheredaverit.	ib.
		§ 9 De viro heredeque.	91
		§ 10 Quod ait Lex.	89
		L. Haec actio. 65.	90
		L. In his rebus. 66.	27
		§ 1 Servus uxoris. N. 57. in	
		Tit. <i>de Don. int. vir. et ux.</i>	
		§ 2 Filiofamilias divortio.	7
		§ 3 Mancipia in dotem.	58
		§ 4 Mulier quæ.	65
		§ 5 Uxor divortio. N. 26. in	
		Tit. <i>de Jur. dot.</i>	
		§ 6 Si vir socio.	61
		§ 7 Si quis pro muliere.	67
		L. <i>fin.</i> In partem dotis. 67.	33

LIBER VIGESIMUS-QUINTUS.

TITULUS I.		Series Tit. I. <i>De Impensis in res.</i>		Series Tit. II. <i>De Actione rerum.</i>	
DE IMPLSIS IN RES DOTALES FACTIS.		L. X Omnino et in. 12.	N. 5.	L. X Mulier habebit. 7.	N. 11
L. X Impens. quæd. 1. <i>h. tit.</i> N. 1		L. Neque stipendium. 13.	ib.	L. Si quam dos. 8.	25
§ 1 Necessariæ hæ dicuntur.	2	L. Impensa necessariæ. 14.	3	§ 1 Sabinius ait.	21
§ 2 In necessariis.	4	§ 1 Utiles sunt.	9	L. Non enim æquum. 9.	ib.
§ 3 Inter necessarias.	3	§ 2 Voluptuose sunt.	11	L. Ideoque nec. 10.	ib.
L. Vel in valetudinem. 2.	ib.	L. Quod dicitur, impensas. 15.	5	L. Marcellus lib. 8. Dig.	11
L. Vel si vites. 3.	ib.	quæ autem impendia.	ib.	§ 1 Qui rerum.	18
§ 1 Non generaliter.	4	L. <i>fin.</i> Et ante omnia. 16.	4	§ 2 Jurare autem.	ib.
L. Et in totum. 4.	2			§ 3 Si quis delatum.	ib.
sed hoc differt quod factum.	8	TITULUS II.		L. Non magis quam. 12.	ib.
L. Quod dicitur, necessarias. 5.	6	DE ACTIONE RERUM AMOTARUM.		L. Ideo Labeo scribit. 13.	ib.
hoc de his impensis.	4	L. X Rerum amotar. 1. <i>h. tit.</i> N. 2		L. De rebus amotis. 14.	ib.
§ 1 Sed si impensis.	6	L. Nam in honorem. 2.	ib.	L. Nihil interest. 15.	3
§ 2 Si dos tota.	7	L. Et ideo si post. 3.	4	§ 1 Uxor et nurus.	6
§ 3 Utiles autem impensæ.	9	§ 1 Item si servus.	5	L. Ad fisenm. 16.	12
L. Vultu si novellatum. 6.	ib.	§ 2 Sed et cum uxore.	4	L. Si concubina. 17.	4
L. Voleptariæ autem. 7.	11	§ 3 Item verum est.	19	consequenter.	ib.
§ 1 Quorum utiles non quidem.	10	§ 4 Si filiofamilias.	15	§ 1 Res amotas.	7
L. Utinam nomine. 8.	ib.	L. Dolore malo. 4.	ib.	§ 2 Non solum eas.	19
I. Pro voluptariis. 9.	12	L. Viva quoque filia. 5.	ib.	§ 3 Quæ viri suo.	10
L. Quod si hæ res. 10.	11	L. Contra nulum. 6.	13	L. Sed et domino. 18.	ib.
L. In voleptariis. 11.	12	§ 1 Quotiens filiofamilias.	ib.	L. Sed et divortii. 19.	3
§ 1 Donationem inter.	10	§ 2 Item cum rerum.	15	L. Si rem quam. 20.	10
		§ 3 Si post divortium.	12	L. Si mulier. 21.	7
		§ 4 Item heres mulieris.	14	§ 1 Si servus mulieris.	5
		§ 5 Sed si morte.	8	§ 2 At si in dotem.	ib.
		§ 6 Quod si meritis.	4	§ 3 Rerum amotarum.	23

Series Tit. II. De Actione rerum.

L. X 21. § 4 Commodi quoque. N. 29	
§ 5 Hæc actio licet.	17
§ 6 Nec vitio.	16
L. Si propter res. 22.	21
§ 1 Si mulier mortis.	8
L. Reintegrato. 23.	23
L. Ob res amotas. 24.	24
L. Rerum quidem amot. 25.	7
§ sed si in matrimonio.	8
L. Rerum amot. actio cond. 26.	17
L. Rerum amot. actio ob. 27.	25
L. Si uxor emat. 28.	13
L. Rerum amot. estimatio. 29.	20
L. fin. Cum soluto matrim. 30.	23

TITULUS III.

DE AGNOSCENDIS ET ALENDIS LIBERIS
VEL PARENTIBUS, VEL PATRONIS
VEL LIBERTIS.

L. X Senatusconsult. 1. h. tit. N. 1	
§ 1 Permittit igitur.	3
§ 2 Donum accipere.	ib.
§ 3 Denuntiare autem.	ib.
§ hoc autem vel.	ib.
§ 4 Patris autem mariti.	5
§ 5 Illud notandum est.	8
§ 6 Sed si maritus.	4
§ 7 Si mulier.	3
§ 8 Quinimo etsi.	4
§ 9 Dies autem triginta.	3
§ 10 Eleganter autem.	8
§ sed hanc rem.	ib.
§ 11 Quemadmodum.	10
§ 12 Julianus lib. 19. Dig.	6
§ 13 Idem per contrarium.	ib.
§ 14 Idem Julianus scribit.	ib.
§ 15 Ex his appar.	7
§ 16 Plane si denuntiante.	9
L. In omnibus. 2.	ib.
L. Sive contra. 3.	ib.
§ 1 Quia Plancianum.	10
§ 2 Quid ergo si.	14
§ 3 Quid si hoc ipsum.	11
§ 4 Et quid sit.	ib.
§ 5 Illud tenendum.	12
§ quid ergo est.	ib.
§ adeo hoc verum est.	13
§ 6 Item hæc S. Cta.	ib.
L. Necare videtur. 4.	15
L. Si quis a liberis. 5.	23
§ 1 Sed utrum eos.	16
§ 2 Utrum autem tant. pat-	
trium.	17

Series Tit. III. De Agnoscendis.

L. X 5. § 3 Idem in liberis. N. 17	
§ 4 Iago et matrem.	ib.
§ 5 Item D. P. s.	ib.
§ 6 Idem rescriptis ut filiam.	15
§ 7 Sed si filius.	19
§ 8 Si vel paterus.	24
§ 9 Meminis e autem.	ib.
§ 10 Si quis ex his.	23
§ 11 Idem iudex.	19
§ 12 Non tacito alimenta.	21
§ 13 Si impubes et.	20
§ 14 Si mater alimenta.	18
§ 15 A milite.	20
§ 16 Patris quamvis ali.	21
§ 17 Item rescriptum.	22
§ 18 Solent iudices.	25
§ itaque si negent.	28
§ 19 Alimenta autem pro.	29
§ 20 Utrum aut. tant. pa-	
troni.	26
§ 21 Sed et libertus.	ib.
§ 22 Si quis a liberti.	27
§ 23 Sed et patroni.	30
§ 24 Sed et liberta.	25
§ 25 De alimentis patroni.	29
§ 26 Patrem et matrem.	20
L. Alimenta liberto. 6.	32
§ 1 Imperatoris Commodi.	31
L. Si neget, qui. 7.	11
L. Non quemadmodum. 8.	18
L. fin. In bonis superstitum. 9.	29

TITULUS IV.

DE INSPICIENDO VENTRE, CUSTO-
DENDOQUE PARTU.

L. X Temporibus. 1. h. tit. N. 1	
§ 1 Ex hoc Rescripto.	ib.
§ 2 Secundum quod.	ib.
§ 3 Quid ergo si non.	4
§ 4 Quid ergo si interrogata.	ib.
§ quod si negaverit.	ib.
§ 5 Et notandum quod.	ib.
§ 6 Item Prætor.	ib.
§ 7 Quid ergo si.	4
§ 8 Si omnes vel plures.	5
§ 9 Meminisse autem oport.	3
§ 10 De inspiciendo ventre.	6
§ 11 Quamvis sit.	7
§ 12 Denuntiare igitur.	ib.
§ 13 Sed et si servus.	ib.
§ 14 Denuntiare autem.	ib.
§ 15 Quod autem Prætor ait.	9
L. Edictum de. 2.	ib.
§ 1 Sed hoc aliquando.	ib.
L. Qui ventri. 3.	7
L. fin. Is a quo. 4.	17

TITULUS V.

SI VENTRIS NOMINE MULIERE IN POS-
SESSIONE MISSA, LAQUE POSSESSIO
DOLO MALO AD ALIUM TRANS-LATA
ESSE DICATUR.

L. X Hoc Edicto. 1. h. tit. N. 1	
§ 1 Meirco constituit.	ib.
§ non solum mulierem.	2
§ actionemque.	3
§ 2 Necessario Prætor adjecit.	5
§ 3 Interest autem ejus.	3
§ 4 Hæc actio etiam.	4
§ 5 Et si filiamibus.	2
L. Dolo facit mulier. 2.	1
§ 1 Si et patris.	2
§ ideo si id.	3

TITULUS VI.

SI MULIER VENTRIS NOMINE IN POS-
SESSIONE CALUMNIE CAUSA ESSE
DICATUR.

L. X Si de possessione. 1. h. tit. N. 6	
§ 1 Et hoc Edictum.	1
§ 2 Per calumniam.	ib.
§ 3 Hanc autem actionem.	5
§ 4 Simili autem modo.	4
§ 5 In parentem.	3
§ 6 Competit autem hæc.	2
§ 7 Interesse autem videtur.	4
§ 8 Nonnunquam.	ib.
§ 9 Idem Julianus.	ib.
§ 10 Sed au decedant.	ib.
§ 11 Libertati plane.	ib.
§ 12 Si dolus filiamum.	3

TITULUS VII.

DE CONCUBINIS.

L. X Quæ in concubinato. 1.	
N. 29. in Tit. de Rit. nupt.	
§ 1 Com Atulicino. h. tit. N. 4.	4
§ 2 Qui autem domatam.	5
§ 3 Si qua in patroni.	ib.
§ 4 Cujus umque ætatis.	ib.
L. Si patronus libertam. 2.	3
L. In concubinato. 3.	4
§ 1 Nec adulterium.	1
L. Concubinam ex sola. 4.	2
L. fin. Concubinam ex ea. 5.	5

LIBER VIGESIMUS-SEXTUS.

TITULUS I.

DE TUTELIS.

LEX Tutela est. 1. h. tit. N. 1	
§ 1 Tutores autem sunt. ib.	
§ 2 Mutus tutor. 7	
§ 3 Surdum non posse. ib.	
L. Non est exigendum. 2. N. 2.	
in Tit. Qui petant tut.	
L. Qui habet tuto- N. 4. in Tit.	
rem. 3. de curat.	
§ 1 Quia autem. furios.	
§ 2 Si pupillus. N. 24. in	
pupillave. Tit. de Tut.	
§ 3 Quolib. loco. cur. dat.	
§ 4 Si pupillus petat.	
L. Quod dicitur. 4. N. 25.	
§ 1 Possunt autem. d. tit.	
L. Quom semel. 5.	
§ 1 Et si Titius.	
L. Muto itemque muta. 6. 3	
§ sed an auctoritas. ib.	
§ 1 Sub conditione. N. 16. in	
Tit. de Tutor. et curat. datis.	
§ 2 Tutoris datio. N. 2. d. tit.	
§ 3 Surdio impuberi. 3	
§ 4 Eius cuius pater. 4	
L. Si filiusfamilias. 7. N. 3. in	
Tit. de Tut. et ration.	
L. Patronus quoque. 8. N. 15.	
in Tit. Quæ in fraud. cred.	
L. In eos extra. 9. N. 23. in Tit.	
de Suspect. tut.	
L. Etiam [non] municipes. 10.	
N. 9. in Tit. de Tut. et	
curat. datis.	
L. Furiosus si tut. 11. N. 12. in	
Tit. de Testam. tut.	
L. Quæsitum est an. 12. 14	
L. Solet etiam curator. 13. N. 26.	
in Tit. de Tut. et curat. datis.	
§ 1 Est etiam adjutor. N. 27.	
d. tit.	
L. Si adrogati sunt. 14. 13	
§ 1 Item si in servitute. 12	
§ 2 Alius quoque modis. ib.	
§ 3 Sed et si ad tempus. 14	
§ 4 Præterea si. ib.	
§ 5 Sed et si ad certam. ib.	
L. Si quis tutor non. 15. 12	
L. Tutela plerumque. 16. 6	
§ 1 Et sciendum est. 11	

Series Tit. I. De Tutelis.

LEX Complura. 17. N. 7
L. fin. Feminae tutores. 18. 6

TITULUS II.

DE TESTAMENTARIA TUTELA.

LEX Lege XII. Tab. 1. h. tit. N. 2	
§ 1 Item scire debemus. ib.	
§ 2 Item ignorandum. 3	
L. Nec militem. 2. ib.	
L. testamentum datos. 3. 15	
§ 1 Sed eos demum. N. 10.	
in Tit. de confirm. tut.	
L. Pater herede. 4. N. 3. d. tit.	
§ Sed et inquiri. N. 7. d. tit.	
L. Si quis filiabus. 5. 22	
L. Quid si nepotes. 6. 21	
L. Tutores non. 7. 19	
L. Tutor datos. 8. 17	
§ 1 Sed si sub. 18	
§ 2 Tutorem autem. 16	
§ 3 In tutoris dat. N. 201.	
in Tit. de Legatis.	
L. Si nemo. 9. 18	
L. Si hereditas. 10. N. 14. in	
Tit. de Legit. tutor.	
§ 1 In tutelis test. N. 201. in	
Tit. de Legatis.	
§ 2 Qui filium et. 4	
§ 3 Si furiosus. 11	
§ 4 Servus alienus. 8	
L. Si quis sub condi-	
tione. 11. N. 14. in	
Tit. de Legit. tutor.	
§ 1 Et si semel. 11	
§ 2 Idem dicimus. 11	
§ 3 Quod si tutor. N. 13. d.	
§ 4 Place si duo. tit.	
L. Certarum rerum. 12. 13	
L. Et si datus fuerit. 13. ib.	
L. Quia persona. 14. ib.	
L. Si tamen tutor. 15. ib.	
L. Si quis ita. 16. 20	
§ 1 Si quis filio. 23	
§ 2 Si quis liberis. 23	
§ 3 Si quis quum ignoraret. ib.	
§ 4 Proinde et si. ib.	
§ 5 Si posthumus. 21	
L. Testamentum datos. 17. N. 3.	
in Tit. de Admin. et per. tut.	
§ sed nihilom. N. 13. d. tit.	
§ 1 Non omnimodo. N. 14.	
§ 2 Duplex igitur caus. d. tit.	

Series Tit. II. De Testam. tut.

LEX Quod si plures. 18. N. 13.	
d. tit.	
L. Si nemo tutor. 19. N. 15. d. tit.	
§ 1 Hoc Edictum. N. 16. d. tit.	
§ 2 Testam. datus. N. 10. in	
Tit. de Eo qui pro tut.	
L. Tutor incertus. 20. N. 14	
§ 1 Testamento quemlibet. 12	
L. Testamentum tutores. 21. 5	
L. Si quis tutorem. 22. 10	
L. Tutor ita. 23. 14	
§ 1 Ita autem recte tutor. 16	
L. Si plures tutores. 24. N. 23.	
in Tit. de Tut. et cur. dat.	
L. Duobus pupillis. 25. N. 84.	
in Tit. de Excusat.	
L. Jure nostro. 26. N. 6. in Tit.	
de Tutelis.	
§ 1 Honoris causa. N. 13. in	
Tit. de Excusat.	
§ 2 Propter li- N. 11. in Tit.	
tem. de Confirm. tut.	
L. Idem fiet si. 27. 3	
§ 1 Quum autem ipse patruus	
N. 18. in Tit. de Suspect. tut.	
L. Qui tutelam. 28. N. 90. in Tit.	
de Excusat.	
§ 1 Verbis fideicommm. 7	
§ post libertatem. ib.	
§ 2 Impuberi liberto. N. 8. in	
Tit. de Confirm. tut.	
L. Ex sententia. 29. 6	
L. Duo sunt Titii. 30. 14	
L. Si pater exhered. 31. N. 11.	
in Tit. de Confirm. tut.	
L. Quæro an non. 32. 12	
§ 1 Idem Paulus respondit.	
N. 17. in Tit. de Admin.	
et peric. tut.	
§ 2 Lucius-Titius. 9	
L. Tutoribus ita datis. 33. 24	
L. fin. Quum codicillis. 34. 17	
TITULUS III.	
DE CONFIRMANDO TUTORE VEL	
CURATORE.	
LEX Ut ne de confirm. 1. h. t. N. 1	
§ 1 Sunt quidam dati. 2	
§ 2 Et si quidem. 5	
§ 3 Hoc amplius scire. N. 1.	
in Tit. de Testam. tut.	

Series Tit. III. *De Confirm. tut.*
LEX Mulier liberis. 2. N. 7
 § 1 Sed et si curator. *ib.*
L. Qui a patre. 3. N. 3. in Tit. *de Admin. et per. tut.*
L. Si patronus. 4. 3
L. Tutores a patre. 5. N. 4. in Tit. *de Admin. et per. tut.*
L. Si filio puberi. 6. 5
L. Naturali filio. 7. 3
 § 1 Si quaratur. N. 1. in Tit. *de Tut. et cur. datis.*
L. In confirmando tutore. 8. 6
L. Vel cum fisco. 9. *ib.*
L. Utilitatem pupillorum. 10. *ib.*
L. *fin.* Avia nepotib. 11. } N. 140.
 § 1 Item quesitum } in Tit. *de Legat.*
 est.

TITULUS IV.

DE LEGITIMIS TUTORIBUS.

LEX Legitima tutela. 1. *h. tit. N.* 2
 § 1 item patronus. 4
 § 1 Interdum alibi. 3
 § 2 Si apud hostes. *ib.*
 § 3 Interdum autem etiam. 4
L. Legitimam tutelam. 2. N. 13.
 in Tit. *de Tutelis.*
L. Tutela legitima. 3. *ib.*
 § 1 Ergo manumissor. 6
 § 2 Sed etsi hac lege. *ib.*
 § 3 Plane si forte. *ib.*
 § 4 Si duo plures ve. 10
 § 5 Sed si aliquis. 7
 § 6 Sed si omnes. *ib.*
 § 7 Proinde si alter. 8
 § 8 Quæri potest. 15
 § 9 Non tantum autem. *ib.*
 § 10 Si parens filium. 9
L. Quo defuncto. 4. *ib.*
L. Legitimos tutores. 5. 1
 § 1 Sed etiam hos cogi. N. 2.
 in Tit. *de Admin. et per. tut.*
 § 2 In legitimis et in. N. 16.
 § 3 An ergo provoc. *id. tit.*
 § 4 An ergo et in patr. *id. tit.*
 § 5 Si legitimus tutor. N. 13.
 in Tit. *de Tutelis.*
L. Intestato parente. 6. 13
L. Sunt autem agnati. 7. 2
L. Si reliquero. 8. 3
L. Si plures sunt. 9. *ib.*
L. Agnato proprior. 10. *ib.*
 § 1 Sodus et mutus. 10
L. *fin.* Minus autem. 11. N. 7.
 in Tit. *de Tutelis.*

TITULUS V.

DE TUTORIBUS ET CURATORIIS DATIS
 AB HIS QUI JUS DANDI HABENT: LE
 QUI, ET IN QUIBUS CAUSIS SPE
 CIALITER DARI POSSUNT.

LEX Sive Proconsul. 1. *h. tit. N.* 3
 § 1 Legatus quoque. *ib.*
 § 2 Quod autem permit. tutor. 4
L. Quam quidam tutores. 2. 22
L. Jus dandi tutores. 3. 2
L. Praetor ipse. 4. 10
L. Illud semper constituit. 5. 19
L. Necnon ignorant. 6. *ib.*
L. Non tantum ad. 7. N. 6. in
Append. ab lib. 27.
L. Nec mandante. 8. 3
 § 1 Si Praetor vel. 14
 § 2 Dari tutor. 18
 § 3 Furioso et furiosæ. N. 3.
 in Tit. *de Tutelis.*
L. Impuberi ad. 9. 23
L. Tutor si petitus. 10. 15
L. Curator pupillo. 11. 26
L. His qui in ca. 12. } V. 9. in Tit.
 § 1 Nec dubit. } *de Cur. fur.*
 § 2 Dixi Pius. N. 6. *d. tit.*
L. Si impuberi. 1. 23
 § 1 Quamvis au } N. 2. in Tit.
 tem. } *de Admin. et per. tut.*
 § 2 Sed si puella. }
L. Libertus non alius. 14. N. 68.
 in Tit. *de Excusat.*
L. In onument rem. 15. 26
L. Nec ille desinit. 16. *ib.*
L. Ei qui de stato. 17. N. 4. in
 Tit. *de Tutelis.*
L. In dando tutore. 18. N. 9. in
 Tit. *de Confirm. tut.*
L. Ubi absunt. 16. 2
 § 1 Magistratus municipalis. 10
L. Venti tutor. 20. N. 4. in Tit. *de Tutelis.*
 § 1 Curatorem habenti. 29
L. Scire oportet. 21. 5
 § 1 Si mater sub hac. 6
 § 2 Sed et si quis. *ib.*
 § 3 Eos qui in. 7
 § 4 Si provinciale [*Uulg. Prae-*
 tectorum] hominem. *ib.*
 § 5 Cum reliquis. 20
 § 6 Semper autem maxime. *ib.*
L. Et qui non sunt. 22. 11
L. Simul plures. 23. 13

Series Tit. V. *De Tut. et Cur.*
LEX Divi Marcus et. 24. N. 6
L. Curatorem impuberi. 25. 26
L. Scire egressa. 26. N. 8. in
Append. ad lib. 27.
L. Papillo. 27. 4
 § 1 Libertino tutores. N. 2.
 in Tit. *de Excusat.*
L. Romanus-Appullus. 28. 12
L. *fin.* Si peregre agant. 29. 21

TITULUS VI.

QUI PETANT TUTORES VEL CURA
 TORES, ET UBI PETANTUR.

LEX Matris sollicit. 1. *h. tit. N.* 22
L. Si minores. 2. 1
 § 1 Alii igitur voluntate. 3
 § 2 Que autem de matre. 5
 § 3 Si quidem aliquis. 3. 2
 § 4 Hæc quidem de tutorib. 22
 § 5 Curatores autem. 21
 § 5 An autem alius. *ib.*
 § 6 et apud Paulum. *ib.*
 § 6 Qui qualitercumque. 4
L. Decreto Decimionum. 3. N. 10.
 in Tit. *de Tut. et curat. datis.*
L. *fin.* Credendum est. 4. 9
 § 1 Sin autem idoneis. 10
 § 2 Sed si suspecto. *ib.*
 § 3 Hæc autem mater. 19
 § 4 Que autem suspectum. 10

TITULUS VII.

DE ADMINISTRATIONE ET PERICULO
 TUTORUM ET CURATORUM QUI GES
 SERINT VEL NON, ET DE AGENTIBUS
 VEL CONVENIENDIS UNO VEL PLL
 EIBUS.

LEX Gerere atque. 1. *h. tit. N.* 26
 § 1 Ex quo scit. 27
 § 2 Sufficit tutoribus. 38
 § 3 In causis autem adolor. *ib.*
 § 4 Non denegari. 37
L. Si tutor condemnatus. N. 4. in Tit.
 vit. 2. } *Quando*
 § 1 Amplius Mar- } *ex fact.*
 cellus. } *tutoris.*
L. Si plures curatores. 3. 49
 § 1 Si parens vel 11
 § 2 Cateri igitur. 17
 § 3 Quamvis autem ei. 11
 § 4 Nam etsi unum. *ib.*
 § 5 Quod in tutoribus. *ib.*

Series Tit. VII. *De Admin., etc.*
LEX 3. § 6 Apparet igitur. N. 17
 § 7 Si non erit a. 12
 § 8 Plane si non. *ib.*
 § 9 Item si dividi. 19
L. Vel in partes. 4. *ib.*
 et si ita fuerit divisa. 20
L. Ita autem depositionis. 5. 35
 1 Gessisse autem. 26
 2 Quod si posteaquam. *ib.*
 3 Quod si quis } N. 14. in Tit.
 tutelam. }
 4. nod si non } *de Tutel. et*
 5. necessit. } *rat. distr.*
 § 4 Debitor patris. N. 34. *d. ut.*
 § 5 Si tutor pupillum. 45
 § 6 Post completum. 46
 § 7 Julianus lib. 21. Dig. N. 37. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 8 Papinianus lib. 5. resp. 50
 § 9 Usque adeo autem. 33
 § 10 Ex quo innotuit. 27
L. Hoc autem quod. 6. 28
L. Tutor qui repertorium. 7. 10
 § 1 Si tutor cessaverit. 34
 § 2 Competet adversus. N. 40. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 3 Si post depositionem. N. 49. nisi si per eos. *d. tit.*
 § 4 Pecunia quam in. N. 46.
 § 5 Vertisse in suos. *d. tit.*
 § 6 Si tutor pecuniam. N. 48. *d. ut.*
 § 7 Si deponi oportet. N. 47.
 § 8 Idem solent facere. *d. tit.*
 § 9 Residuarum autem. N. 49. *d. ut.*
 § 10 Quae sunt autem pupil. N. 45. in Tit. *de Tut. et rat. distr.*
 § 11 Usurae a tutoribus. 36
 § 12 Si usuras exactas. N. 46. in Tit. *de Tut. et rat. distr.*
 § 13 Pecuniae quae. *h. t. N. 45*
 § 14 Si tutor pro contutore. N. 52 in Tit. *de Tut. et rat. distr.*
 § 15 Sciendum est tuorem. N. 53. *d. tit.*
L. Si tutela agat. 8. N. 54. *d. tit.*
L. Quoties tutor. 9. N. 2. in Tit. *Quand. ex fact. tut.*
 § 1 Si patetiam. N. 54. in Tit.
 § 2 Item si temp. *de Tutel. et*
 § 3 Et generalit. *rat. distr.*
 § 4 Sed si sub usuris. N. 50. *d. ut.*

Series Tit. VII. *De Admin., etc.*
LEX 9. § 5 Sicut autem solvere. N. 37
 § 6 Nec utique. 39
 § 7 Non tantum autem. N. 16. in Tit. *de Auctor. et cons. tut.*
 § 8 Constat eum qui. 18
 § 9 Per contrarium autem. *ib.*
L. Generaliter omoties. 10. N. 38. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
L. Circa pupillum. *et. N. 3. in Tit. de Eo qui pro tutor.*
L. Quom plures. 12. N. 19. in Tit. *de Tut. et rat. distr.*
 § 1 Quae bona fide. 48
 § 2 Numium est. 41
 § 3 Cum tutor non rebus. 42 sed non dabit. 43
 § 4 Si tutor pecuniam. N. 40. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
L. Tutor secundum. 13. 32
 § 1 Non est audiendus. N. 49. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 2 In solvendis legatis. 43
L. Etiam contitoris. 14. 25
L. Si tutor. 17. 36
L. Quam paritur. 16. N. 40. in Tit. *de Tut. et rat. distr.*
L. Qui jussus est. 17. 27
L. Qui tutor. 18. N. 2. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 1 Ex duobus. N. 7. *d. tit.*
L. Actus sui. 19. N. 19. *d. tit.*
L. Tutor vel curator. 20. 30
L. I. Titus G. Scium. 21. N. 3. in Tit. *de Tut. et rat. distr.*
L. Tutor ad utilitatem. 22. 41
L. Vt ergo observatur. 23. 38
L. Decreto Praetoris. 24. N. 27. in Tit. *de Tut. et cur. dat.*
 § 1 Si duobus. 49
 § 2 et idcirco curat. *de Minor.*
L. Cum curatore. 26. N. 6. in Tit. *de Eo qui pro tutor.*
L. Tutor qui tutel. 27. 48
L. Tutor pro pupillo. 28. 46
 § 1 Tutor qui post. N. 54. in Tit. *de Usuris.*
L. Maximeque heredi. 29. N. 53. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
L. Tutoris praecipuum. 30. 39

Series Tit. VII. *De Admin., etc.*
L. D. Severus et Antonin. 31.
 N. 9. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
L. Sine herede. 32. N. 11. in Tit. *Rem. pup. vel adol. salv.*
 § 1 Modest. resp. Damnum. N. 44. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 2 Modest. resp. Tut. N. 32.
 § 3 Item resp. Si minus *d. tit.*
 § 4 Interposito curatore. N. 55. in Tit. *de Minor.*
 § 5 Item resp. Sumpribus. N. 56. *d. ut.*
 § 6 Titius coheres. N. 59. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 7 Tutores duo. N. 19. *d. tit.*
L. A Tutoribus et Curat. 33. N. 37. *d. tit.*
 § 1 Officium tutorum. N. 47
 § 2 Heredibus quoque. N. 7. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 3 Principalibus Constitut. N. 12. in Tit. *de Contr. tut. act.*
L. Ad instruemdam. 34. N. 20. in Tit. *de Suspect. tut.*
L. Tutor sive curator. 35. N. 41. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
L. I ter tutores. 36. 21
L. Tutorem qui tute. N. 5. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 1 Secund. quam sententiam. *Inde descendit.*
 § 2 Inde descendit.
L. Si plures tutelam. 38. N. 10:
 § 1 Si quidem ex his. *d. tit.*
 § 2 Unde quaerendum est. N. 18. *d. tit.*
L. Tutores qui post. 39. N. 42. *d. tit.*
 § 1 Curator a patre. 31
 § 2 Qui se negotiis. *ib.*
 § 3 Heres institutus. 22
 § 4 Adversus tutorem. N. 6. in Tit. *Quand. ex fact. tutoris.*
 § 5 Curatores adolescentis. N. 11. in Tit. *de Tutel. et rat. distr.*
 § 6 Tutor datus. N. 5. in Tit. *de Fidej. et hered. tut.*
 § 7 Rerum provinc. 27
 § 8 Patrum testament. *ib.*
 § 9 Curator ex testamento. N. 5. in Tit. *de Eo qui pro tutor.*

Series Tit. VII. *De Admin., etc.*
 LEX 39. § 10 Tutoribus idoneis.
 A. 11. in Tit. de Tutel.
 et rat. distr.
 § 11 In eum qui. A. 12. d. tit.
 § quod tamen ex tutela.
 A. 13. d. tit.
 § 12 Tutores pubere. A. 46
 § 13 Ab eo qui restitutionis.
 A. 4. in Tit. de Tutor.
 § 14 Negligentia tutorum. A. 41.
 in Tit. de Tut. et rat. distr.
 § 15 Adulesc. tutorib. A. 33.
 § 16 Tutor qui tutoris. d. tit.
 § 17 Tutela iudicium. A. 21.
 § 18 Quod de peculio.
 L. impuberi filio. 40. 31
 L. Qui plures tutor. 41. N. 24.
 in Tit. de Libertat. leg.
 L. Ex pluribus. 42. A. 55. in Tit.
 de Tutel. et rat. distr.
 L. Quum post mortem. 43. N. 43.
 d. tit.
 § 1 Qui cum esset. A. 6. in
 Tit. Quam. ex fact. tutoris.
 L. Qui nominibus. 44. N. 41. in
 Tit. de Tutel. et rat. distr.
 § 1 Sed si pupillus. A. 55.
 d. tit.
 L. Si pupill. alterum. 45. A. 17.
 d. tit.
 L. L. Titius curator. 46. A. 33.
 d. tit.
 § 1 Sempronii qui. N. 13. in
 Tit. de Magistrat. conven.
 § 2 Tutorem qui pecuniam.
 A. 46. in Tit. de Tutel.
 et rat. distr. et rat. distr.
 § 3 Quersitum est in ejus.
 N. 53. d. tit.
 § 4 Paulus resp. Propter.
 A. 12. in Tit. Rem pup.
 vel adol. salv.
 § 5 Tutela iudicio. 48
 § sed si eum tutore. ib.
 § 6 Quum testamento. N. 8.
 in Tit. de Tut. et rat. distr.
 § 7 Tutoribus concessum. 41
 L. Titium et Marvianum. 47. 50
 § 1 Quantum aut fieri. N. 6.
 in Tit. Ubi pup. educ.
 § 2 Tutores dati. 23
 § 3 A matre datus. N. 2. in
 Tit. Quod fals. tut.
 § 4 Praefectus legionis. A. 48.
 in Tit. de Tutel. et
 rat. distr.
 § 5 L. Titius mutuum. A. 42.
 d. tit.

Series Tit. VII. *De Admin., etc.*
 LEX 47. § 6 Altero ex duobus.
 A. 36. d. tit.
 § 7 Tutor rerum Italicar. A. 23
 L. Inter bonorum. 38. A. fin.
 in Tit. de Curatorib. furios.
 L. Ob fenus. 39. A. 23. in
 Tit. de Suspect. tut.
 L. Si res pupillarib. 30. A. 44.
 in Tit. de Tutel. et
 rat. distr.
 L. Si duo pluresve. 51. A. 13. in
 Tit. Rem pup. vel
 adol. salv.
 L. Curator pro. 50. A. 17. in
 Tit. de Jur. dot.
 L. Emilius-Destor. 53. A. 12.
 in Tit. de Magistr. conven.
 L. Non existimo. 54. A. 46. in
 Tit. de Tutel. et rat. distr.
 L. Tres tutores. 55. A. 14.
 § Plane si pecunia. d. tit.
 § 1 Sed si ipsi tutores. A. 59.
 d. tit.
 § 2 Non solum ergo. A. 14.
 d. tit.
 § 3 Item in eo quod. N. 13.
 d. tit.
 § 4 Quod autem dicitur. 25
 L. Tutor rerum. 56. A. 15. in
 Tit. de Auctor. et cons.
 tut. et cur.
 L. Chirographis. 57. A. 43. in
 Tit. de Tutel. et rat. distr.
 § 1 Ab eo qui sententia. A. 39.
 d. tit.
 L. Qui negotiationem. 58. A. 36.
 d. tit.
 § 1 Ex duob. tutorib. A. 51.
 d. tit.
 § 2 Testamento dati tutores. 30
 § 3 Pupillo herede. A. 50.
 in Tit. de Tutel. et
 rat. distr.
 § 4 Quersitum est an usura.
 A. 51. d. tit.
 L. Quum hereditas. 59. N. 87.
 in Tit. de Pactis.
 L. Si tutoris heres. 60. A. 6. in
 Tit. de Fidej. et hered. ut.
 L. fin. Apud Aristonem. 61. N.
 33. in Tit. de Hered. pact.

TITULUS VIII.

DE AUTORITATE ET CONSENSU TU-
 TORUM ET CURATORUM.
 LEX Quamq. regula. 1. h. t. N. 11

Series Tit. VIII. *De Auctoritate.*
 LEX 1. § et quum quidam. A. 10
 § sed si auctor. 15.
 § 1 Tutor si invitus. 18
 L. Nulla differentia. 2. 17
 L. Etiam si non. 3. 21
 L. Et si pluribus. 4. 6
 L. Pupillus obligari. 5. 13
 § sed et si cum solus est. 10
 § 1 pupillus vendendo. 3
 § 2 Item ipse tutor. 13
 § sed si mala fide. ib.
 § 3 Sed si per interpositam. 14
 § 4 Sane si ipse quidam. ib.
 § 5 Sed et si creditor. 15
 § 6 Si filius tutoris. 10
 L. Tutoris qualis. 6. 11
 L. Quod dicimus. 7. 14
 § 1 Si duo in sint. 7
 § 2 Si et pater et filius. 12
 L. Etsi conditionalis. 8. 20
 L. Obligari ex omni. 9. 2
 § sed credendo obligare. 1
 § Ex hoc autem. ib.
 § hoc amplius. ib.
 § 2 Pupillus ex omnibus. ib.
 § 3 Hereditatem adire. 3
 § 4 Nec ex Senatusconsulto. ib.
 § 1 Tutor statim in ipso. 19
 § 6 Etiam si non. ib.
 L. Tutor qui per valetud. 10.
 A. 44. in Tit. de Tut.
 et rat. distr.
 L. Si ad pupillum. 11. 3
 L. Si scivus communis. 12. 10
 L. Impuberes tutore. 13. 21
 L. Non multum. 14. 18
 L. Accipientis et edentis. 15. 9
 L. Etiam si tutor. 16. 8
 L. Si tutor pupillo. 17. 18
 L. Potest pupillus. 18. 19
 L. Curatorem etiam. 19. 5
 L. Inter pupillos patriae. 20. 21
 L. Deficiente tutore. 21. N. 85.
 in Tit. de Aeg. her.
 L. fin. Si quid est quod. 22. 10

TITULUS IX.

QUAM EX FACTO TUTORIS VEL
 CURATORIS MINORIS AGERE VEL
 CONVENIRI POSSUNT.
 LEX Ob dolum malum. 1. h. t. N. 8
 L. Si tutor vel curator. 2. 2
 L. Dolus tutorum. 3. 8
 L. At si extrinsecus. 4. ib.
 L. Post mortem. 5. 3
 § 1 Tutor qui pecuniam. 6
 § non idem in eo placuit. ib.
 L. Tutor interposito. 6. 3
 L. Tutori qui infantem. 7. ib.
 L. fin. Tutor qui et coheres. 8. 7

TITULUS X.		Series Tit. X. De Suspectis, etc.	Series Tit. X. De Suspectis, etc.
DE SUSPECTIS TUTORIBUS ET CURATORIBUS.		L. 3. § 3 Sed et si quis. N. 6	L. 3. § 18 § sed et si quis ob. N. 22
L. Hæc clausula. 1. h. tit. N. 1	§ 1 Præterea videndum. 14	L. Hæc enim causæ. 4. ib.	§ 1 Decreto igitur. ib.
§ 2 Sciendum est. 2	§ 5 Nunc videmus. 13	§ 2 Quid igitur si non. ib.	§ 3 Si Prætor Sententia. 21
§ 3 Damus autem jus. 3	¶ quod si quid admisit. 15	§ 4 Qui nihil gesserunt. 16	L. Suspectus fieri. 5. 5
§ 4 An autem apud Legatum. ib.	§ 6 Quæri potest, si tutor. ib.	L. Quia satisdatio. 6. ib.	L. Impuberibus quidem. 7. 11
§ 5 Ostendimus qui possunt. 4	§ 7 Idem erit querendum. ib.	§ 1 Si frater non sit. 14	§ 2 Præterea accesserunt. 17
§ 6 Consequens est. 8	§ 8 Si autem ipse tutor. ib.	§ 3 Item si quis tutor. 16	L. Suspectum tutorem. 8. 19
§ 7 Quinimo et mulieres. ib.	§ 9 Quod si quis ita. ib.	L. Si tutor aliquo. 9. 7	L. Decreto Prætoris. 10. 21
§ 8 Si quis de plebeis. 23	§ 10 Si quis abfuturus. ib.	L. Post finitam. 11. 24	L. fin. Nihil proponi. 12. 20
L. Libertus quoque. 2. ib.	§ 11 Si curator ventri. ib.		
L. Tutor quoque. 3. 9	§ 12 Si tutor inimicus. 18		
§ 1 Liberti quoque. 10	§ 13 Severus et Antoninus. 14		
§ 2 Non tant. autem. 6	§ 14 Tutor qui alimenta. 17		
	§ 15 Sed si non latitet. 23		
	§ 16 Qui pecun. ad prædior. ib.		
	§ 17 Is tutor qui. 14		
	§ 18 Qui ob segnitiam. 22		

LIBER VIGESIMUS-SEPTIMUS.

TITULUS I.		Series Tit. I. De Excusationibus.	Series Tit. I. De Excusationibus.
DE EXCUSATIONIBUS.		L. 6. § 9 Amplius et illud. N. 37	L. 10 § 3 Annus aut. copulat. N. 56
L. 1. h. tit. Modest. 1. h. t. N. 1	§ 10 Valde tamen. 38	§ 4 Et qui in testamento. 18	§ 5 Qui primum pilum. 33
§ 1 Actionem autem quoad. ib.	§ 11 Romæ philosophant. ib.	§ 6 Similiter et in locum. ib.	§ 7 Si liberti impuberis. 54
§ 2 Apponam dicendum. ib.	§ 12 Legum vero doctores. 39	§ 8 Si quis ita egrotus. 53	¶ adversa quoque. 21
§ 3 De eandem igitur pinnam. 2	§ 13 Ulpianus libro singulari. 40	L. Et non tantum. 11. ib.	L. Idem Ulpianus. 12. 53
§ 4 Libertinis pupillis. ib.	§ 14 Gentium Præsides. 60	§ 1 Sunt et alii qui. 18	L. Scire oportet, quoniam. 13. 70
§ 5 Non potest curator. N. 8. in Tit. de Tut. et curat. datis.	§ 15 Tutela non est. N. 1. in Tit. de Tutelis.	§ 1 Multa vero observari. 69	¶ sunt autem constit. temp. 71
L. Excusantur a tutela. 2. 20	§ 16 Remittunt a tutela. 60	§ 2 Aliud etiam invenimus. 72	§ 3 Observant autem hoc. 73
§ 1 Etas autem probatur. ib.	§ 17 De remissione tutela. 6	§ 4 Consequens est. 80	§ 5 Ita vero necesse est. 81
§ 2 Remittit a tutela. 24	¶ nisi secund. test. ib.	§ 6 Sullicit autem intra. 77	§ 7 Si enim quis. 78
§ 3 Legitimos autem liberos. 26	¶ nisi postquam scriptum. ib.	§ 8 Scire autem oportet, non. 75	§ 9 Quinquaginta vero. 74
§ 4 Oportet autem liberos. ib.	§ 18 Amplius autem absolvi- tur. 7	§ 10 Oportet autem una. 75	§ 11 Hæc de iis qui. 82
§ 5 Hoc autem videtur. 24	¶ quum videtur. ib.	§ 12 Qui non justè dati. ib.	L. Libertum quum. 14. 67
§ 6 Qui autem in ventre est. 26	§ 9 De rusticis autem. 19	§ 1 Sed et cum de liberis. 63	§ 2 Sed et si jus. 67
§ 7 Non solum autem filii. 27	L. Paupertas sane. 7. 22	§ 3 Qui propria pecunia. 66	§ 4 Si plures liberti. ib.
§ 8 Numerum autem. 26	L. Sed et milites. 8. 30	L. Spadonem quoque. 15. 21	§ 1 Qui patri promisit. 64
§ 9 Amplius autem et qui. 11	§ 1 Qui minime ignomin. 31	§ 2 Scire oportet, nulli. 4	§ 3 Si quis autem tutor. 18
L. Tria onera tetelarum. 3. 16	§ 2 Quandoque autem non. 28	§ 4 Similiter autem et qui. 18	§ 5 Neque libtarios. 49
L. Diximus tres. 4. 15	§ 3 Qui autem intra hos. ib.		
§ 1 Si pater in tribus. 12	§ 4 Quiaut. inter nocturnos. ib.		
L. Tria onera in domo. 5. ib.	§ 5 Ita autem si herede. 29		
L. Si duas habenti. 6. 11	§ 6 Veteranus autem esse. 31		
§ 1 Grammatici, Sophiste. 36	§ 7 Jam vero et militi. ib.		
§ 2 Est autem et numerus. 37	§ 8 Et de universis. ib.		
§ 3 Excedere quidem hunc. ib.	§ 9 Scribit autem et. 29		
§ 4 Et utique non aditer. ib.	¶ plane si quis in coloribus. 28		
§ 5 Et Philosophos quidem. 36	§ 10 Quæsitum est autem. 32		
§ 6 Nam et Ulpian. alias Sed et reprobari. 37	§ 11 Et nihil differt. 30		
§ 7 De philosophis autem. ib.	§ 12 Præcipilari ex. 32		
§ 8 Est autem imperatoris. 36	L. Si Tribunus. 9. ib.		
	L. Non solum autem. 10. 58		
	§ 1 Annus denique h. c. ib.		
	§ 2 Quas denique prius. 56		

Series Tit. I. De Excusationibus.

LXX 15. § 6. J. in aut. et Judic. A. 5
 § 7 Ratiocatio civitatis. 17
 § 8 Ibi et. uxorum. 17
 § 9 Si civitas princeps. 17
 § 10 Qui vestigalia. 19
 § 11 Qui iura multa. 19
 § 12 Qui accepti. 50
 § 13 Qui absolutus est. 50
 § 14 Qui dicitur se. 51
 § 15 Est aut in quando. 15
 § 16 Ulp. lib. aug. de Excusat. 13
 § 17 Si quis ex ab ter. N. 7. in Tit. de Adm. tut.

L. Gaius testamento. 16.
 L. Non tantum magnitudo. 14
 § 1 Hicndus et propter. 45
 § 2 Eos qui in corporibus. 45
 § 3 Non omnia. 42
 § 4 Si qui feditate. 60
 § 5 Sane nota est. 45
 § 6 Domina uxorum. 40
 § 7 In quibus castrorum. 44

L. Fello amissi. 18.
 L. Unde us tationum. 19.
 L. Si pupillum. 20.
 L. Propter licem. 21.

§ 1 Qui se vult excusare. 65
 § 2 Licet datus tutor. 6
 § 3 Nec Senatores. 63
 § 4 Volenti ergo. ib.

L. Genetrice. 22.
 § 1 Hi vtro quibus Princeps. 61

L. Propter magistratum. 23.
 § 1 Si in castis. 34

L. Nequaquam credendum. 24.
 L. Excusare se. 25.
 L. Mensoris frumentari. 26.
 L. Legatarius qui. 27.
 L. Tutor petitus. 28.

§ 1 Quae tutoribus. 87
 § 2 quod non habeat. 17
 § 2 Tutorem ad tempus. 87

L. Plane si in exilium. 29.
 § 1 Facilius autem. N. 25. in Tit. de Adm. tut.

L. Juris peritos. 30.
 § 1 Quam oriundos. 16
 § 2 Qui privilegio. 63
 § 3 Patrons impuberi. 65

L. Si is qui tres tutelae. 31.
 § 1 Idem evenire potest. 11
 § 2 Illa quoque erit. 11
 § 3 Eum qui pupillum. 13
 § 4 Ceterum putarem. 16

neque igitur fratres. ib.
 L. Nescennis Appollinaris. 32. 88
 ne semper tamen. 8-

Series Tit. I. De Excusationibus.

LXX Sed hoc minimum. 33. N. 87
 § 1. Ex eis apparet. 34. 86
 L. Q. ad autem, si. 35. 86
 § 13 L. Anticissimos quidem. 36. 91
 § 1 Lucius Titius ex tribus. 27
 L. Q. i testamento. 37. 86
 § 1 Item quarto, si. 29
 L. Quam agnata dierum. 38. 77
 L. Si qui ipse. 39. 78
 L. Post susceptam. 40. 24
 § 1 Pupertas qua. 29
 L. Administratores rem. 41. 61
 § 1 Idemque in totidem. ib.
 § 2 Eorum qui Republica. 59
 § 3 Qui corporis. 49
 L. P. ne ultra. 42. 47
 L. Libentes Senatoris. 43. 46
 L. Cum ex Orat. or. 44. 3

§ 1 Ergo si pupillo. ib.
 § 2 At si ante, nati. ib.
 § 3 Et quavis libertinus. 47
 L. Titus filius meus. 45. 57
 § 1 Si dicitur scriptum. ib.
 § 2 a Praetore. 24
 § 3 Romae datos tutores. ib.
 § 4 Si tanta corporis. 66
 L. In. Qu. in collegio. 46. 43
 § 1 Urbici autem pistores. ib.
 § 2 Sed et hoc genus. 18

L. Titus filius meus. 45. 57
 § 1 Si dicitur scriptum. ib.
 § 2 a Praetore. 24
 § 3 Romae datos tutores. ib.
 § 4 Si tanta corporis. 66

L. In. Qu. in collegio. 46. 43
 § 1 Urbici autem pistores. ib.
 § 2 Sed et hoc genus. 18

TITULUS II.

DE PUPILLIS EDUCARI VEL MORARI DEBENT, ET DE ALIMENTIS EI PRESTANDIS.

LXX Solet Praetor. 1. h. ut. N. 1
 § 1 Ille solet ex persona. ib.
 § 2 Quamvis a dem Praetor. 3
 § 3 Certe non male. ib.

L. Officio iudicis. 2. N. 5. in Tit. de
 § 1 Modus autem si. Tit. de
 § 2 Hoc ampl. etsi. contrar.
 § 3 Sed si pater. tut. act.

L. Jus alimentorum. 3. 4
 § 1 Modum autem patrimonii. 5
 § 2 Ante oculos. ib.
 § 3 In amplis tamen. ib.
 § 4 Sed si non constat. ib.
 § 5 Idem ad instruct. ib.
 § 6 Sed si egeri sunt. 8

L. Qui filium heredem. 4. N. 42. in Tit. de Adm. tutor.
 L. Si disceptetur. 5. 1
 neque in causa cognitione. 2

L. In. Si absens sit. 6. N. 17. in Tit. de Susp. tutor.

TITULUS III.

DE TUTELLE ET CAUTIONIBUS DISTRAHENDIS, ET TUTELI CURATIONIS CAUSA ACTIONI.

LXX In omnibus que. 1. h. t. N. 38
 § 1 Unde queritur. 70
 § 2 Sed etsi non mortis. ib.
 § 3 Officio tutoris incumbit. 27

de servis quoque. ib.
 § 1 Præterea si ma. N. 43. in Tit. de
 § 5 Sed si munus } Admin.
 nuptiale. } tutor.

§ 6 Si pupillis. N. 12. in Tit. de Contrar.
 § 7 Ergo et si ex. } tut. act.
 § 8 Sed et si servis. } N. 6.
 § 9 Item unquam litis. } d. ut.

§ 10 Nunc tractemus si plures. 6
 § 11 Et si quidem omnes. 10
 § 12 Sed et non omnes. ib.
 § 13 Et si forte quis. 17
 § 14 Plane si ex dolo. 13

§ 15 Usque adeo autem. 7
 § 16 Hanc actionem. 1
 § 17 Sed et heredi. ib.
 § 18 Non tantum ante. 16
 § 19 Rationibus distrahendis. 58
 § 20 Considerandum est. 62

§ 21 In tutela, ex una. 63
 § 22 Hanc tamen tutorem. ib.
 § 23 Hanc actionem sciendi. 61
 § 24 Haec actio tunc. 60

L. Actio de rationibus. 2. 57
 § 1 Quod si fundandi animo. 63
 § 2 Haec actio licet. 62

L. Si tutche aut. 3. N. 7. in Tit. de Contrar. tut. act.
 L. Nisi finita. 4. 19
 § 1 limitur autem non solum. N. 11. in Tit. de tutelis.

§ 1 Filiumfamilias. 6. 4
 § 2 Si adhuc impubes. 19
 § 3 Cum furiosus curatore. N. 15. in Tit. de Curator. furios.

L. Si tutor rem sibi. 5. 34
 L. Si filiusfamilias tutelam administraverit, et. 6. 4
 L. Si pupillus heres. 7. 23
 § 1 Si tutor in hostium. 21
 L. Quamvis iure. 8. ib.
 L. Si tutor Republica. 9. 23
 § 1 Si duobus impuberibus. ib.
 § 2 Si testamento sub. ib.
 § 3 Sed et si quis. ib.
 § 4 Et generaliter. 23

Series Tit. III. <i>De Tutela, etc.</i>	
LEX § 5 Si tutori curator. N. 19	23
§ 6 Sed et si fuerit.	23
§ 7 Ceteræ actiones.	24
L. Sed non dantur. 15.	ib.
L. Si filiusfam. tutelam administraverit, dein. 11.	4
§ neque enim ante.	20
L. Filius autem tutor. 12.	ib.
L. Si tutor post. 13.	29
§ sed et illud est verum.	30
L. Si post pubertatem. 14.	ib.
L. Si ex duobus tutori. N. 48. in bus. 15.	Tit. de
§ quod si conventus. <i>Pactis.</i>	
L. Si cum adhuc tu. N. 6. in Tit. tore. 16.	Rem. pup.
§ 1 Cum curatore. <i>salv. for.</i>	
L. Imperatores Severus. 17.	26
L. Quam tutor negotiis. 18.	N. 21. in Tit. <i>de Negot. gest.</i>
L. Si probatam est. 19.	41
L. Alterius curatoris. 20. N. 44.	in Tit. <i>Ex quib. caus. major.</i>
§ 1 Non ideo actio. N. 26.	in Tit. <i>de Minor. viginti-quinq. ann.</i>
L. Quam pupillus tutela. 21.	16
L. Defensor tutoris. 22.	55
L. Convento herede. 23.	65
L. Posthumo tutor. 24. N. 10.	in Tit. <i>de Eo qui pro tutor.</i>
L. <i>fin.</i> Non solum tutela. 25.	N. 8. d. tit.